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„Współpracuj z nami – Rozwijaj swoją firmę” – Program promocji i wspierania 

przedsiębiorczości  w powiecie skarżyskim. 

 

I. Cel główny programu:  

Promocja przedsiębiorczości oraz tworzenie przyjaznych warunków do rozwoju 

przedsiębiorczości na terenie powiatu skarżyskiego. 

 

II. Cele szczegółowe programu: 

1. Powstawanie w powiecie skarżyskim nowych firm i nowych miejsc pracy. 

2. Podejmowanie pracy na własny rachunek przez przedsiębiorczych bezrobotnych w tym 

poprzez tworzenie spółdzielni socjalnych. 

3. Dostęp do informacji o dostępnych instrumentach i podejmowanych działaniach 

mających na celu wspieranie przedsiębiorczości w powiecie skarżyskim. 

4. Wzrost potencjału funkcjonujących firm. 

5. Zwiększenie roli podmiotów prywatnych w aktywizowaniu osób pozostających bez pracy. 

6. Wzmocnienie kapitału ludzkiego w powiecie. 

7. Włączenie mieszkańców w działania na rzecz lokalnego dobra wspólnego.  

 

III. Uzasadnienie potrzeby realizacji programu: 

Przedsiębiorczość jest jedną z tych aktywności społecznych, która zapewnia lokalnym 

środowiskom rozwój w wymiarze zarówno finansowym, jak i społecznym. Badania pokazują, 

że miasta aktywne zaradnością gospodarczą swoich obywateli, charakteryzują się niższym 

bezrobociem, wyższymi dochodami budżetowym i skutecznie przyciągają inwestorów 

zewnętrznych. 

Tworzenia klimatu sprzyjającego rozwojowi przedsiębiorczości jest jednym  

z kluczowych elementów łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie skarżyskim. Powiat 

skarżyski od lat zmaga się z wysokim poziomem bezrobocia. Na koniec 2014r. stopa 

bezrobocia wyniosła 24,9%.  

Wykres. Stopa bezrobocia w Polsce, województwie świętokrzyskim i powiecie skarżyskim  

w latach 2010-2014. 

 

 
Źródło: Dane statystyczne PUP oraz MPiPS 
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Utrzymująca się wysoki poziom bezrobocia rejestrowanego sprawia, że mamy  

do czynienia z wieloma negatywnymi zjawiskami, nie tylko na rynku pracy lecz również   

w strukturze demograficznej powiatu.  

Przyrost naturalny, będący sumarycznym odzwierciedleniem między liczbą urodzeń  

i zgonów wykazuje w województwie świętokrzyskim ma tendencję rosnącą, choć ciągle ma 

wartość ujemną – w 2013r. wskaźnik wyniósł minus 2,7. W powiecie skarżyskim wartość 

wskaźnika natomiast spada drastycznie z minus 2,1 w 2010r. do minus 4,7 w 2013r. Biorąc 

pod uwagę saldo migracji w powiecie – również ujemne – widać wyraźnie, że powiat 

wyludnia się.  Na przestrzeni kilku ostatnich lat saldo migracji w dalszym ciągu pozostaje 

ujemne i w przeliczeniu na 1000 mieszkańców powiatu w 2013r. osiągnęło minus 3,7, 

podczas gdy w skali województwa ukształtowało się na poziomie minus 2,2. Oznacza to,  

że w tym okresie więcej osób zdecydowało się opuścić i wymeldować z pobytu stałego  

w powiecie skarżyskim niż w nim zamieszkać. Wpływ depresji urodzeniowej z lat 90-tych i fali 

zagranicznych emigracji po 2004r., utrzymujący się od wielu lat ujemny przyrost naturalny, 

doprowadziły w dłużej perspektywie czasowej do spadku liczby mieszkańców powiatu 

(według danych GUS liczba ludności powiatu na koniec 2007 wynosiła 79 272, natomiast na 

koniec 2013r. 78 072).  

Liczba pracujących (według faktycznego miejsca pracy, bez rolników indywidualnych 

oraz podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób) na koniec 2013r.  

w województwie świętokrzyskim wynosiła 227 467 1, zaś w powiecie skarżyskim – 12 632 

zatem odsetek pracujących wynosił 16,18% ogólnej liczby mieszkańców powiatu. Liczba 

pracujących kobiet wyniosła w 2013r. 6 372 – co stanowi połowę ogólnej liczby pracujących 

w powiecie (najwięcej kobiet było zatrudnionych w edukacji i ochronie zdrowia).  

Według stanu na koniec czerwca 2014r. w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów 

Gospodarki Narodowej w powiecie skarżyskim zarejestrowanych było 7 887 podmiotów2, co 

stanowiło 7,2% ogółu podmiotów w województwie świętokrzyskim. Powiat skarżyskim 

stanowi pod tym względem trzeci powiat co do liczby działających firm po mieście Kielce i 

powiecie ostrowieckim. Zdecydowaną większość podmiotów stanowią  

w województwie jednostki sektora prywatnego, w którym skupione było ponad 96% ich 

ogólnej liczby. W powiecie skarżyskim stanowią one 96,6%. Najczęściej podmioty należące 

do sektora prywatnego deklarowały prowadzenie działalności w obrębie handlu i naprawy 

pojazdów samochodowych (2.207 podmiotów gospodarczych - 28% działających  

w powiecie), budownictwa (731 podmiotów gospodarczych – 9,3% działających w powiecie) 

oraz przetwórstwa przemysłowego (676 podmiotów gospodarczych – 8,6% działających 

 w powiecie). Biorąc pod uwagę wielkość przedsiębiorstw dominowały małe firmy 

zatrudniające do 9  pracowników (7 597 co stanowi 93,3% wszystkich firm działających  

w powiecie), natomiast największych przedsiębiorstw zatrudniających ponad 250 osób było 

zaledwie 5.  

 

                                                           
1
 Dane statystyczne GUS, Statystyczne Vademecum Samorządowca, Urząd Statystyczny Kielce 2014 

2
 Na podstawie danych BDL 
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Tabela 1. Podmioty gospodarki narodowej wpisane do rejestru REGON w województwie 

świętokrzyskim i powiecie skarżyskim  w okresie 2007- czerwiec 2014. 

 
Województwo świętokrzyskie Powiat skarżyski 

w tys. w tys. 

2007 106,9 7,8 

2008 108,4 7,8 

2009 105,7 7,5 

2010 108,7 7,7 

2011 105,9 7,4 

2012 108,0 7,5 

2013 109,8 7,9 

Czerwiec 2014 110,0 7,8 

Źródło: Dane statystyczne GUS, Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki narodowej 
w rejestrze Regon w województwie świętokrzyskim, 2013 r. 
 

Od wielu lat w dokumentach strategicznych powiatu i miasta Skarżyska –Kamiennej to 

wspieranie przedsiębiorczości jest jednym z fundamentalnych założeń  rozwoju 

gospodarczego.  

 

IV. Realizatorzy programu: 

Lider Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

Potencjalni Partnerzy: Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

 Urząd Marszałkowski w Kielcach 
 Urząd Miasta w Skarżysku-Kamiennej  

 Urząd Miasta i Gminy Suchedniów 

 Urząd Gminy w Skarżysku Kościelnym 

 Urząd Gminy w Bliżynie 

 Urząd Gminy Łącznej 

 Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach 
 Organizacje pozarządowe 

       Jednostki edukcji i instytucje szkoleniowe 

W razie potrzeby, z partnerami  zostaną podpisane stosowne porozumienia. 
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V. Uczestnicy programu: 

1. Przedsiębiorcy/pracodawcy.  

2. Bezrobotni. 

3. Agencje Zatrudnienia.  

4. Inne podmioty.  

 

VI. Działania podejmowane w ramach programu: 

 

1. Organizacja cyklu spotkań informacyjno-konsultacyjnych pt. „Współpracuj z nami                    

– Rozwijaj swoją firmę”. 

Realizator: PUP Skarżysko-Kamienna oraz władze miast i gmin powiatu skarżyskiego. 

 

Spotkania wpisują się w  misję działania PUP na rzecz budowania trwałego partnerstwa 

służącego wzrostowi społeczno-gospodarczemu regionu m.in. poprzez współpracę 

z jednostkami samorządowymi gmin powiatu w celu upowszechniania własnych działań oraz 

nawiązania bądź wzmocnienia współpracy z pracodawcami.  Głównym tematem spotkań 

będzie przedstawienie pracodawcom oferty wsparcia ze strony urzędu pracy na rok 2015. 

Kluczowym spotkaniem będzie konferencja organizowana w Skarżysku-Kamiennej.  

Wstępny program spotkań: 

16.00-16.10 OTWARCIE SPOTKANIA I PRZYWITANIE GOŚCI 

 Gospodarz spotkania – Prezydent, Wójt, Burmistrz gminy w której odbywać się będzie 

spotkanie 

16.10-16.25 SYTUACJA NA RYNKU PRACY W POWIECIE SKARŻYSKIM 

Pan Roman Białek-Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej  

16.25-17.00 FORMY WSPARCIA DLA PRACODAWCÓW OFEROWANE PRZEZ URZĄD PRACY 

Pani Elżbieta Niewczas-Kierownik Działu Instrumentów Rynku Pracy PUP Skarżysko-Kamienna 

17.00-17.20 ZASADY I KRYTERIA PRZYNAWANIA WSPARCIA PRZEZ URZĄD PRACY W 2015 

Pan Roman Białek — Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamienna 

17.20-17.35 KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY – WSPARCIE ROZWOJU ZAWODOWEGO 

PRACODAWCY I PRACOWNIKÓW 

Pan Bogusław Ciok –Zastępca Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej  

17.35-17.45 PORADNICTWO ZAWODOWE DLA PRACODAWCÓW 

Pan Michał Skórski — Kierownik Działu Promocji Zatrudnienie PUP Skarżysko-Kamienna  

17.45-18.00 DYSKUSJA, ZAKOŃCZENIE SPOTKANIA 

Godziny spotkań i program będą każdorazowo uzgadniane ze współorganizatorowi. 

 

2. Nowatorskie inicjatywy na rzecz bezrobotnych planujących założyć własną firmę. 

Realizatorzy: PUP Skarżysko-Kamienna, Urząd Miasta w Skarżysku-Kamiennej, Agencja 

Rozwoju Regionalnego w Starachowicach.   
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W ramach tego działania Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej sam lub 

wspólnie z partnerami na rynku pracy będzie podejmował nowatorskie inicjatywy 

ukierunkowane  na pomoc osobom bezrobotnym, którzy mają pomysł na własny biznes 

i planują uruchomić własną działalność gospodarczą. Celem tych działań będzie wyłonienie 

najlepszych biznesplanów, prezentujących innowacyjne pomysły, technologie, które mają 

szansę na wdrożenie i sukces rynkowy. Istotnym aspektem będzie również kształtowanie 

przedsiębiorczych postaw wśród bezrobotnych. W szczególności promowane będą takie 

inicjatywy, dla których miejsce prowadzenia działalności bezrobotni wyznaczyli Skarżyski 

Inkubator Technologiczny.   

 

3. Zlecenie agencji zatrudnienia doprowadzenia do zatrudnienia skierowanego 

bezrobotnego będącego w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

  Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej, agencja zatrudnienia. 
 
Działanie będzie realizowane na podstawie art. 61b ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 674 z późn. zm.). Jest to bardzo ważny 
element nowego systemu aktywizacji zawodowej bezrobotnych wprowadzony nowelizacją 
ustawy z 2014r. 

Głównym celem działania będzie nawiązanie współpracy państwowych służb zatrudnienia 

z prywatną agencją pracy i zwiększenie roli podmiotów prywatnych w aktywizowaniu osób 

pozostających bez pracy.  

Wyłonienie realizatora nastąpi na podstawie przepisów ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych. Przedmiotem zamówienia będzie usługa doprowadzenia 40 skierowanych 

bezrobotnych do podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej na podstawie umów 

cywilnoprawnych przez okres co najmniej 6 m-cy. Profil bezrobotnych kandydatów zostanie 

określony w dokumentacji przetargowej.  

W przypadku niewyłonienia wykonawcy usługi PUP może podjąć decyzję o nawiązaniu 

współpracy z agencjami zatrudnienia w trybie indywidualnym. Zasady takiej współpracy 

zostaną opracowane przez PUP Skarżysko-Kamienna.   

Uzasadnienie zlecenia usług: 

Dywersyfikacja usług to strategiczne podejście wymagające  rozwijania partnerstwa  

z innymi usługodawcami pochodzącymi z sektora publicznego, prywatnego, partnerów 

społecznych i organizacji trzeciego sektora. Dotychczas Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku 

może wykazać się współpracą na rzecz aktywizacji zawodowej w ramach Partnerstwa 

Lokalnego oraz wspólnego realizowania projektów w ramach EFS z szeregiem podmiotów 

(m.in. MOPS, GOPS, NGOS-y), a nawet udziałem w konstrukcji partnerstwa trójsektorowego 

(projekt ,,W drodze do pracy” ze skarżyskim CIS oraz pracodawcą firmą Almax Grupa 

Tӧnsmeier).  Konieczność stałego zwiększania skuteczności i efektywności aktywnej polityki 

rynku pracy opierać się musi na dalszej profesjonalizacji kadr urzędów pracy, rozwoju 

pośrednictwa i doradztwa, lepszej współpracy z pracodawcami. Jednym ze sposobów 

podnoszenia jakości usług aktywizacyjnych jest wspieranie działalności Publicznych Służb 
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Zatrudnienia usługami świadczonymi przez sektor prywatny, partnerów społecznych  

i organizacje pozarządowe specjalizujące się w aktywizacji osób bezrobotnych.  

Działania podjęte w oparciu   o art. 61b ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 674 z późn. zm.). pozwolą osiągnąć rezultat polegający 

na poprawie dostępu osób bezrobotnych do usług i instrumentów rynku pracy, będą służyć 

poprawie skuteczności i efektywności rynku pracy, a docelowo pozwolą zbudować rynek 

usług aktywizacyjnych, który będzie odpowiadał potrzebom zarówno osób poszukujących 

pracy, jak i pracodawców. 

 

4. Inicjatywy na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy oraz rozwoju społeczno-

gospodarczego regionu.  

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej, partnerzy na rynku pracy. 
 

W ramach tego działania mogą być podejmowane wszelkie inicjatywy, które 

przyczynią się do powstawania nowych miejsc pracy a także takie które wpłyną na rozwój 

społeczno-gospodarczy powiatu skarżyskiego. PUP Skarżysko-Kamienna sam lub we 

współpracy z partnerami na rynku pracy będzie wspierał pracodawców, którzy chcą rozwijać 

firmy i tworzyć nowe miejsca pracy. Będą tu w szczególności wykorzystywane środki 

Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez realizację aktywnych form 

aktywizacji zawodowej bezrobotnych. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości przez PUP jest 

konieczne gdyż służy lokalnej gospodarce. Za istotne z punktu widzenia rozwoju społeczno-

gospodarczego powiatu będą działania na rzecz inwestowania w rozwój mieszkańców 

powiatu przede wszystkim w ich wykształcenie, umiejętności oraz kwalifikacje 

i doświadczenie zawodowe. Inwestowanie w kapitał ludzki powiatu ma na celu głównie 

dopasowywanie kwalifikacji mieszkańców do potrzeb i oczekiwań pracodawców. Będą 

wspierane również projekty, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra 

wspólnego tzw. inicjatywy oddolne podejmowane nie tylko przez samych mieszkańców ale 

i samorząd lokalny, którzy podejmują wspólny wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się 

lepiej. Mogą to być działania ze sfery m.in. edukacji, sportu, spraw społecznych 

i obywatelskich. 
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VII. Harmonogram programu: 

ROK 2015 

Działanie I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1.Organizacja cyklu spotkań 
informacyjno-konsultacyjnych pt. 
„Współpracuj z nami – Rozwijaj 
swoją firmę”. 

            

1.1. Spotkania z włodarzami gmin 
powiatu skarżyskiego inicjujące 

organizację spotkań.  

            

1.2. Opracowanie programu spotkań, 
ustalenie szczegółów spotkań. 

            

1.3. Zapraszanie pracodawców.             

1.4. Realizacja spotkań.             

2. Nowatorskie inicjatywy na rzecz 
bezrobotnych planujących założyć 
własną firmę. 

            

2.1. Wypracowanie innowacyjnego 
modelu wspierania przedsiębiorczości 

osób bezrobotnych. 

            

2.2. Realizacji inicjatyw             

2.3. Monitoring wdrożonych inicjatyw             

3.Zlecenie agencji zatrudnienia 
doprowadzenia do zatrudnienia 
skierowanego bezrobotnego, 
będącego w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy 

            

4.1 .Opracowanie dokumentacji 
przetargowej   

            

4.2 . Wyłonienie wykonawcy 
i podpisanie umowy 

            

4.3 . Skierowanie bezrobotnych 
do agencji zatrudnienia  

            

4.4 . Monitoring rzeczowy 
i finansowy nad wykonawcą 

zlecenia. 

            

5. Inicjatywy na rzecz tworzenia 
nowych miejsc pracy oraz rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu.  

            

4.1. Wypracowywanie inicjatyw na 
rzecz tworzenia nowych miejsc pracy 

oraz rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu. 

            

4.2. Realizacji inicjatyw             

4.3. Monitoring wdrożonych inicjatyw             
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VIII. Budżet programu: 

IX.  

ROK 2015 

Wydatek PUP PARTNERZY RAZEM 

1.Organizacja cyklu spotkań 
informacyjno-konsultacyjnych pt. 
„Współpracuj z nami – Rozwijaj 
swoją firmę”. 

 
900,00 

 
3.500,00 

 
4.400,00 

1.1. Wydruk zaproszeń 150,00 (FP) 0,00 150,00 

1.2.  Poczęstunek na spotkania, 
wynajem sali 

750,00 (FP) 
3.500,00  

(budżet gmin) 
4.250,00 

2. Nowatorskie inicjatywy na rzecz 
bezrobotnych planujących założyć 
własną firmę. 

5.000,00 0,00 5.000,00 

2.1. Nagrody rzeczowe Konkursu 
„Pomysł na innowacyjny biznes”  

5.000,00 (FP) 0,00 5.000,00 

3.Zlecenie agencji zatrudnienia 
doprowadzenia bezrobotnego do 
zatrudnienia. 

216.000,00(FP) 0,00 216.000,00 

3.1.Koszt zlecenia agencji 
zatrudnienia doprowadzenia do 

zatrudnienia 40 osób bezrobotnych 

 
216.000,00 (FP) 

0,00 
 

216.000,00 
(FP) 

4.Inicjatywy na rzecz tworzenia 
nowych miejsc pracy o raz rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu. 

0,00 0,00 0,00 

RAZEM 221.900,00 3.500,00 228.900,00 
 

UWAGA! Budżet będzie ulegał modyfikacjom w zależności od podejmowanych inicjatyw 

i pozyskanych środków na ich realizację.  
 

Również sam program „Współpracuj z nami – rozwijaj swoją firmę” jest programem 

dokumentem otwartym i elastycznym, dlatego jest możliwe wprowadzenie do niego zmian 

wynikających z potrzeb oraz tendencji na lokalnym rynku pracy. 
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X. Rezultaty programu: 

1. Wzrost liczby nowych pracodawców korzystających z oferty PUP. 

2. Poprawa wizerunku PUP w zakresie współpracy z pracodawcami. 

3. Aktywizacja zawodowa 40 osób bezrobotnych przez agencje zatrudnienia. 

4. Wzrost liczby inwestycji o charakterze innowacyjnym, lokalizowanych w powiecie 

skarżyskim. 

5. Wzrost korzystających ze Skarżyskiego Inkubatora Technologicznego. 

6. Wzrost kwalifikacji zawodowych mieszkańców powiatu. 

7. Zrealizowanie inicjatyw włączających mieszkańców w działania służące lokalnym 

społecznościom. 

 

OPRACOWAŁ: ZATWIERDZIŁ: 
  Roman Białek 
 – Dyrektor PUP Skarżysko-Kamienna 

Jerzy Żmijewski 
Starosta Powiatu Skarżyskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karta Zmian 
Lp. Zmieniony element Opis zmiany Data zmiany 

1 
Program „Współpracuj z 
nami – rozwijaj swoją firmę” 

Dodanie Działania 4  31.03.2015 

2 
Program „Współpracuj z 
nami – rozwijaj swoją firmę” 

Zmiana budżetu Programu (koszt zlecenia agencji 
zatrudnienia…, nagrody w Konkursie) 

15.04.2015 

 


